

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2023-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

## PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA – BISCOITOS E MASSAS

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	10346	FORTALEZA	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 59.592,96	cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo maria, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. não quebradiço. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto	PCT	6889	FORTALEZA	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 45.536,29	quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
3	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar, Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	225	KODILAR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.670,75	dois mil, seiscentos e setenta reais e setenta e cinco centavos
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE COM LEITE - Contendo 300g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal	PCT	11509	FORTALEZA	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 62.378,78	sessenta e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Data de fabricação e validade expressa na embalagem, com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

**BISCOITO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE -**  
 Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, estabilizante, lecitina de soja, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fibra e fermento. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

5	PCT	1527	MOSMANN	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 16.812,27	dezesseis mil, oitocentos e doze reais e vinte e sete centavos	
							R\$ 186.991,05	cento e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e cinco centavos

LOTE 02 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BISCOITOS E MASSAS

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	3448	FORTALEZA	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 19.860,48	dezenove mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo maria, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. não quebradiço. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto	PCT	2296	FORTALEZA	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.176,56	quinze mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



**BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS** - Possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar, Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

3	UND	75	KODILAR	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 890,25	oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
---	-----	----	---------	-----------	--------------------------------------	------------	---

**BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE COM LEITE** - Contendo 300g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Data de fabricação e validade expressa na embalagem, com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

4	PCT	3836	FORTALEZA	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 20.791,12	vinte mil, setecentos e noventa e um reais e doze centavos
---	-----	------	-----------	----------	--	---------------	--

**BISCOITO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE** - Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, estabilizante, lecitina de soja, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fibra e fermento. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

5	PCT	508	MOSMANN	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 5.593,08	cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e oito centavos
---	-----	-----	---------	-----------	-------------------------	--------------	--

R\$ 62.311,49

**LOTE 04 - A: COTA PRINCIPAL 97% - AMPLA CONCORRÊNCIA – CARNES E AVES**

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNIARI	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor púrpura, sem	KG	7160	SABOR DO SERTÃO	R\$ 59,07	cinquenta e nove reais e sete centavos	R\$ 422.941,20	quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



um reais e vinte centavos

manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.

**CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO)** - Músculo Moído, isento de cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produzido de acordo com a legislação vigente embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.

trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta reais e trinta e oito centavos

2 KG 9369 SABOR DO SERTÃO R\$ 37,02

trinta e sete reais e dois centavos R\$ 346.840,38

**COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS**, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e seis centavos

3 KG 24968 REGINA R\$ 18,52

dezoito reais e cinquenta e dois centavos R\$ 462.407,36

**FÍGADO BOVINO EM BIFE** - Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

quatorze mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

4 KG 388 SABOR DO SERTÃO R\$ 36,85

trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos R\$ 14.297,80

**PEITO DE FRANGO CONGELADO**, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não

seiscentos e dois mil e setenta e

5 KG 26430 REGINA R\$ 22,78

vinte e dois reais e R\$ 602.075,40

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

setenta e oito centavos

cinco reais e quarenta centavos

um milhão, oitocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos

R\$ 1.848.562,14

LOTE 04 - B: COTA RESERVADA 3% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CARNES E AVES

ITEM	OBJETO	UND	QNT	MARCA	UNIT. UNTIARIO	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	221	SABOR DO SERTÃO	R\$ 59,07	cinquenta e nove reais e sete centavos	R\$ 13.054,47	treze mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
2	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moído, isento de cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produzido de acordo com a legislação vigente embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	289	SABOR DO SERTÃO	R\$ 37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 10.698,78	dez mil, seiscentos e noventa e oito reais e oito centavos

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



**COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS**, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

KG 772

REGINA

R\$ 18,52

dezoito reais e cinquenta e dois centavos

R\$ 14.297,44

quatorze mil, duzentos e noventa e sete reais e quatro centavos

**FÍGADO BOVINO EM BIFE - Miúdo** bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecido nem pegajoso. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

KG 12

SABOR DO SERTÃO

R\$ 36,85

trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos

R\$ 442,20

quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos

**PEITO DE FRANGO CONGELADO**, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.

KG 817

REGINA

R\$ 22,78

vinte e dois reais e setenta e oito centavos

R\$ 18.611,26

dezoito mil, seiscentos e onze reais e vinte e seis centavos

cinquenta e sete mil, cento e quatro reais e quinze centavos

VALOR TOTAL

R\$ 57.104,15

R\$2.154.968,83

dois milhões, cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA, CE 24 DE JULHO DE 2023

JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA:05776493374

Assinado de forma digital por  
JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA:05776493374  
Dados: 2023.07.24 12:45:39  
-03'00'